
INFORMATĪVAIS PAZIŅOJUMS 

par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšanu 

 

(atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē 

paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 9. un 10. punktam) 

 

Valsts vides dienests informē, ka 22.05.2024. ir reģistrējusi iesniegumu ietekmes uz vidi 

sākotnējā izvērtējuma veikšanai paredzētajai darbībai: 

 

Paredzētās darbības 

iesnieguma 

iesniegšanas datums 

20.05.2024. 

Paredzētās darbības 

nosaukums 

Derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē “Aļņi-Bauzas 2023”  

1,6 ha platībā. 

Iesniedzējs Fiziska persona 

Paredzētās darbības 

norises vietas adrese 

Bauskas novads, Bārbeles pagasts, nekustamais īpašums “Aļņi - 

Bauzas” (kadastra Nr. 4044 004 0377), zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 4044 004 0276. 

Atrašanās īpaši 

aizsargājamā dabas 

teritorijā 

Darbības vieta īpaši aizsargājamā dabas teritorijā neatrodas. 

Atrašanās Rīgas 

jūras līča piekrastes 

aizsargjoslā 
 

Darbības vieta Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslā neatrodas. 

Atrašanās 

virszemes 

ūdensobjektu 

aizsargjoslā 
 

Darbības vieta virszemes ūdensobjekta aizsargjoslā neatrodas. 

Informācija par 

paredzēto darbību 

Pieteiktā darbība ir smilts ieguve karjerā jeb atradnē “Aļņi – 

Bauzas 2023”, izmantojot atklāto ieguves metodi ar ekskavatoriem vai 

analogu ieguves tehniku. Ieguve plānota bez pazemes ūdens līmeņa 

pazemināšanas (zem pazemes ūdens līmeņa aprēķināti ~11% no 

kopējiem atradnes krājumiem), pirms ieguves darbu veikšanas 

nodrošinot apauguma un augsnes segkārtas noņemšanu. Noņemtā 

segkārta tiks izmantota atradnes virsūdens nogāžu un sauso izstrādes 

pamatnes daļu rekultivācijai, saskaņā ar izstrādājamo ieguves un 

rekultivācijas projektu. Pēc izstrādes darbu pabeigšanas plānota 

ūdenskrātuves izveide atradnes daļā, kur ieguve tiks veikta zem 

pazemes ūdens līmeņa, bet pārējā teritorijā atjaunojot mežaudzi. 

Atradnē nav plānota materiāla apstrāde, mazgāšana, šķirošana vai cita 

veida pārstrāde. Kopējais smilts krājums atradnē saskaņā ar izpētes 

pārskata datiem – 51.13 tūkstoši m3. 

   

Atsauksmes vai priekšlikumus par paredzēto darbību līdz 03.06.2024. var rakstiski iesniegt 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldē Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, elektroniski 

ap@vvd.gov.lv vai izmantojot eAdresi. 


